(24) D.0 f.0 Roderic.o ... electo Valentin... Romani Pontificis Providentia ... Du
durn siquidens dm. fm. Joannem de Aragonia Carissimi in Xto. fii . ntri. Joannis .Na-
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varre regís illustris natum per quasdam a nobis importuna quorundam instantia ex
tortas litteras E. Valentine ... primo et deinde Gerundensis E. per obitum bo. me. Ber-
nardi [de Pau] . .. preficimus ... Nos te etiam tune in minori etate ... Gerunden. Eccle-
siarum perpetuos ... administratores donec 27 vestre etatis annum attingeritis ... feci-
mus ... Joannem de Aragonia Valentin. et te Gerunden. ecclesiis ex tune postquam 27 
annum attingeritis hujusmodi preficiendo Episcopos et pastores ... Curam tamen... Ec. 
Valentine nobis ... interea retinendo ... Cum itaque hodie ... Joannem de Aragonia per-
petuum administratorem E. Cesaraugustane ... etiam quousque 27 annos expleverit ... 
fecerimus ... E. Valentina ... vacante .. . ad te ... duximus. oculos ntre. mentis ... et de 
prefata E ... providemus ... et titulum uná curo E. Valentina ... retinere posse ... dispen-
sanus ... Rome 1458, Pridie Kal. Julii a. IV. (RV, 453, f. 25). (Sigiuen ctras bzilas al 
pueblo y ciudad de Valencia, al capítulo, cll!Yo, vasallos y al arzobispo de Tarragona). 

(25) Calixtus etc. D. f. magistro Antonio Bou capellano nostro et camere apos
tolice clerico in Theologia magistro. Canonico ecclesie Valentine ... Virtutibus clarens ... 
ut que in effectu... percipias... in nostrum et sedis apostolice capellanum ac Camere 
apostolice clericum ... recipimus ... Nulli ... 

Dat. Rome apud sanctum Petrum .. . XV Kalcnd. martii p. a. III (RV, 466, f. 23). 
(26) Calixtus etc. Dilect'.J f. Jacobo Cabrero fam. et commissario nostro .. . Sin

cera constansque fidelitas ... Hinc est quod nos ... in omnibus et singulis civitatibus 
nostris... nostrum et apostolice sedis nuntium et commisarium... facimus ... 

Dat. Rome apud sanctum Petrum XII Kal. april. a. JI. (RV, 465, í. 251'-2). 
(27) Dis fis. Universis et singulis Regibus, principibus, ducibus marchionibus ... 

Cum dm. fm. Joannem Carbonell clericum Urgellen. D. Tamquam patronum unius ga1ee 
di. fi. M.a.thei Joannis primi secretarii et fam. ntri . cont. comm. ad nonnullas mundi 
partes contra turchos ... destinare intendamus ... dictum Joannen . .. cum nautis [com
mendamus] ... et omnibus . . . qui trirremem ... hujusmodi ascendere .. : deserviendo prout 
necesse fuerit permanserint ... ut confessor ydoneus ... qui eos... absolvere possit. .. 
eligere valeant ... indulgemus ... Rorne 1455 Pont. a. I (RV, 454, f . 240). 

(28) Calixtus etc. D. f. Johanni Cathalani Canonico ecclesie B. M. de Xativa 
Valentine Diocesis ... Cum nos te, qui etiam fam . cont. com. existis ... pr0 certis nego
tiis que secundum expeditionis opus crucis Domini nostri Jesu Christi inimicum tur
corum dirum concernunt ac camere nostre per nos et gentes eiusdem tibi cornmissi
rn!ls ad Maguntin., Treveren., Colonien., Herbipolen. , Magdeburgen., Salzeburgen., 
Bremen., et Pragen., provincias, nec non Bambergen., Caminen., et Basilien., civ1-
tates et dioceses etiam ad singulas in quibus nuper ven. frm. nostrum fohannem epi
scopum Papien... constituí mus ac etiam dominia civitates et loca no. viro Philippo 
Duci Burgundie subiecta exequende principaliter destinemus, d. f. universos et sin-
gulos apostolice se<lis nuntios et collectores ... visitandi ... et computa .. . examinandi ... 
plenam in omnibus concedimus facultatem . . . 

Dat. Rome ... VI Kal. Julii a. II (AV, RV, 443, f. 262-3). 
(29) D.0 f.0 Joanni Catalani secretario et farn. ntro . .. Sincere devotionis ... Hinc 

est quod nos ... te ... in nostrum et apostolice sed is secretarium ... recipimus... et etiam 
aliorum consortio. cum omnibus ... privilegiis ... aggregamus .. . Nulli ... Siquis ... Rome 
1456. Kon. Julii. a II (RV, 457, f. 278-9). 

Joannes Catala vigore bulle domini pape .juravit officium secretariatus 26 Sem
bris 1457 (RV, 467, f. 133). 

(30) D.0 f. 0 Joanni Catalani. fam. ntro. pecuniarum Camere A. U. Thesaura
rio etc. Probata in nostris ... te pecuniarum omnium A. U. Camere Thesaurarium ... 
facimus. Rome 1456 Pridie Ka!. Nbris. a. II (RV, 465, f. 316). Eii el RV, 465, folio 
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250 v.-1 co11sta q11e se le 1iombra receptor del dinero de la Cámara de la Ciudad de 
Ronza, el mismo 31-10-56. 

(31) D.0 f .0 Joanni Cathalani secretario et fam. ntro. cont. comm. ac Doha.ne
rio Dohane salís urbis ad gro::.sum ... Proba.te fidei ... integritas... Te dohanerum ... 
facimus ... cassa.ntes ... quoscumque alias concessiones.. . Rome 1457 id. Sepbris. a. III 
(RV, 465, f. 291). 

(32) Calixtus ... D. f. Didaco Fernandi de Castro archidiacono de Ala.va m ec
clesia Calaguritana, decretorum doctori, cubiculario et familiari nostro t:tc. Grata fa
miliaritatis obsequia.. . ut igitur in effectu percipias quod suggerit nostre mentís af
fectus te, qui ctiam litterarum apostolicarum scriptor existís, in cubicularium nostrum 
secretum, tenore presentium, gratiose recipimus ac aliorum cubiculariorum nostrorum 
numero ~t consortio ... a.ggregamus ... Kulli ergo ... Si quis ... 

Dat. Rome ... IV Ka!. Augusti p. a. 111 (AV, RL, 515, f. 241). 
(33) Ven. fbus. Archiepo. Na.rbonen. et Epo. Elnen. ac d. f. Archidiacono Ge

runden ... Ad regendum universa.lis E. firmamentum ... Nuper ex conquestione d. f. 
ntri. tituli Sti. Crisogoni pbri. Carel. Administratoris in spiritualibus et temporalibus 
monasterii St. Petri Rodi... Gerunden. D. percepimus quod nonnulli Archiepi. 
Epi ... duces, marchiones, comites... occuparunt castra ... terras .. . ad administratio-
nem ... dicti Monast, pertinentia ... Nonnulli in castris, villis .. . molestias . .. inferunt ... 
qua.re ... Nos adversus accupatores ... volentes eidem administratori ... subvenire ... di-
scretioni vtre ... manda.mus quatenus ... non permitatis .. . tales molestias ... inferre ... 
cum censuris ... invocato si opus fuerit auxilio brachii secu1aris ... Rome 1455 sexto 
Ka!. Junii (RV, 437, f. 49). 

(34) Calixtus etc. D.0 f. 0 A . tituli sancti Crisogoni pbro. Cardinali etc. Dum 
ad acumulatissima merita tua ... Cum itaque ... inter nonnullos predecesores tuos et ca
pitulum Ilerdense q~edam conventio dudum inhita et iurata fuerit quod videlicet epi
scopus Ilerdensis... de excesibus... aliquorum canonicorum ipsius ecclesie siue capi
tulo ve! aliquo a.diuncto ah eo inquirere ... minime posset et propterea te liberam ... 
iurisdictionem non habente excesus ipsi nonnumquam remaneant impuniti. Nos ... cir
cw1spectioni tue de excesibus ... quorumcumque canonicorum .. . inquirendi .. . corrigen
di ... puniendi ... visitandi ... reformandi ... et ut de gestis et administratis per eos a 
quinquenio citra rationes et computa tibi .. . reddant ... compellendi ... concedimus fa
cultatem ... Dat. Rome apud S . Petrum a ... 1458, III non. Februarii p. a. III (RV, 450, 
f. 239-4). Publicado e1i "La Esperatiza" de Lérida, a. 1925, p. 2or en mtestro a.rtículo 
"Calfrto !JI y Léri.da". 

(35) D.0 f .0 Ludovico Cescases, militi, nuntio et collectori ntro ... Cum te pri
dem in Regno Francie et nonnullis Germanía.e partibus et Delphinatu... nuntium et 
collectorem ... et Cruciate generalem depositarium ... fecerimus ... Nos attendentes ... 
quod singulas tue commissionis partes discurrere non posses ... ad singulas cornmi-
sionis tue partes huiusmodi aliquos probos ... vi ros.. . destinandi tibi a.e eis concedendi 
potestatem et facultatem omnia ... tibi commisa in totum vel in partem ... faciencli ... 
plenam concedimus facultatem. Rome 1456 octavo Ka!. Febr. a. II (RV, 459, f. 198-9). 

(36) D.0 f.0 Berengario Clavell, decret. Dri. civitatis ntre. Perusin. Thesaura
rio, cubiculario et fam. ntro ... Probata ... integritas ... Hinc est quod Nos ... te The
saura.rium civitatis ntre. Perusin. et totius Ducatus Spoletan... facimus... Rome 1456, 
XV. ma.rtii a. II (RV, 465, f. 244). 

(37) D.0 f.0 Berengario Cla.vell, Rectori parochialis E. Dalmena.re Dertusen. 
D., decret. Dri., fam. ntro... Grata familiaritatis... Cum ita.que officium Registra· 
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toris seu magistri Regestri supplicationum . .. per obitum Josephi [de Brippio] ... va
cet... Nos ... te in magistrum et Registratorem dictarum supplicationum . . . assumpsi
mus ... et eorum consortio . . . aggregamus ... Nulli ... Si quis. .. Rome 1457, XI Ka!. 
S~pbri s. a. III (RV, 465, f. 282). 

(38) Calixtus . .. d. f. Petro Clementis soldano necnon abundantie provissori ac 
generali commissario et fam. nro ... Constans fidei tue integritas . .. te motu proprio .. . 
Abundantie et grassie alme urbis provissorem ac commissarium generalem et specia
lem .. . facimus ... ac tibi de dohanis et Ripe et Repette a. urbis et eorum membris 
n9bis et Rom. ecclesie debitis a quibuscumque debitoribus . .. pecunias exigendi et reci
piendi, de exactis et receptis per te nostro nomine quitandi, liberandi et absolvendi ... 
inhibendi et puniendi ac penas et muletas per te infligendas .. . Camere apostolice apli
candi necnon nostro et eiusdem camere nomine officiales institutores procuratores et 
nuntios tum in urbe quam extra instituendi et deputandi ac eos cassandi et privandi 
illisque salaria et provisiones deputandi et absolvendi necnon pro provisione abun
dantie huiusmodi omnem frumenti aliarumque victualium quantitatem dicto nomine 
emendi in quibuscumque locis et terris et pro quorumque pretio tibi melius videbitur 
expedire et illam ad urbem conduci et duci faciendi et ut peregrini ad A. Urbem ve
nientes necessaria habeant pro minori pretio vendendi seu erni et vendi faciendi, com· 
ponendi transigendi .. . cum quibuscumque personis, universitatibus ... nobis et R. E. 
mediate ve\ inmediate subiectis de frumento sive grassia per eos prestando sive ven· 
dendo et illud in totum ve! in partem recipiendi ... plenam .. . concedimus facultatem ... 

Dat. Rome .. . IV idus maii. p. a. I (RV, 436, f. 92). 
(39) Tibi provido viro Nicolao Jacobi de Cifris de Bassiano Terraconen. D. 

marescallo apostolice Ca. A. U. ad hoc ut propter egritudinem quam pateris .. . depu· 
tandi Joco tui idoneum ... qui ... officia exercere valeat ... dispensamus ... Rome 1455, 
XI Junii a . I(AV, Diver. Cam. 28, f . 48). 

(40) Calixtus ... D. f. magistro Gundisalvo Conchiellos clerico tirasonen. scri
ptori et familiari nostro . . . Grata familiaritatis. .. Cum itaque officium scriptorie lit
terarum apostolicarum quod quondam Bartholus de Piscia .. . dum viveret obtinebat, qui 
apud sedem apostolicam diem clausit extremum ... vacet... Nos volentes te qui ... ::um 
unica et virgine coniugatus ac etiam cont. com. noster existís .. . favore prosequi gra
tioso motu proprio .. . officium ipsum . .. cum omnibus honoribus oneribus et emolu
mentis . .. tibi conferimus ... necnon d. f. aliorum eorundem litterarum scriptorum nu-
mero consortio favorabiliter aggregamus .. . 

Nulli ergo ... Si qui s .. . Dat. Rome ... IX KaJ. Julii p. a . II. 
Simili modo Ven. fri. Johanni episcopo Zamorensi Cancellariam apostolicam cie 

mandato nostro regenti ... Hodie motu propio d. f . magistro Gundisalvo ... (RV, 465, 
f. r95-6 y RL, 510, f. 129'-30). 

(41) D.0 f .0 Joanni Cosida, secretario necnon abundantie ntre. A. U. officiali 
receptori et generali commisario. .. Sinceritas. .. te abundantie. .. commisarium no-
strum .. . facimus ... tibique de frumentis ... providendi . .. vendendi ... licentiam cor.ce-
dimus .. . Rome 1456 a. II (RV, 465, f . 254 v-5). 

(42) D.0 f.0 Joanni Cosida, familiari et Depositario ntro ... Cognita tue fideli
tatis integritas. .. Hac ig itur consideratione .. . omnes... depositarios... revocantes te 
frnctuum ... camere apostolice provenientium . .. depositarium facimus... Rome 1456, 
XI KaJ. April. a. II (RV, 465, f. 254 v). 

(43) A. 1455 die Lune XXVIII aprilis ven vir. D. Petrus Daltello, Decret Dr., 
Car.onicus Barchinonensis fuit receptus ... in clericum Camere Aposto\ ice . .. et jura
vit ... (RV, 467, f. 2 v). 
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(44) D.0 f.0 Petro Daltello ntro. et Ro. E., ac Ca. Apostolice Thesaurario gene-
rali ... Probata in ntris. negotiis ... Bine est quod nos ... te ... Thesaurarium genera-
lem ... facimus ... Rome 1455, III Kal. maii a. 1 (RV, 454, f. 9) . 

(45) D.0 f.0 Petro Daltelli etc .... Cum in ... civitate Biterbien. quidam ... insurre-
xerint ... Nos . .. mittimus te ... comnissarium nostrum et muntium specialen gubérna-
torem . . . dantes tibi plenariam ... facuitatem ... omnia perpetrata inquirendi decidendi ... 
culpabiles ac rebelles capiendi ... Rome 1455, XIV Kal. April a. 1 (RV, 455, f. 293). 

(46) D.0 f. 0 :Mgro. Petro Daltello ... Grata familiaritatis ... Cum itaque officium 
scriptorie litterarum apostolicarum ... per resignationem Petri Lunen ... per Alfon~t.m 
de Baraxas clericum Conchen. factam ... vacet Nos ... te qui etiam Thesaurarius et 
cont. com. nr. existis .. . officium predictum ... conferimus ... Nulli ... Si quis ... Rome 
1456, VI id. April. a. I (RV, 465, f. 174 v-5). 

(47) Nos Franciscus Venerius generalis commisarius smi. d. n. pp. de mandato 
sue sanctitatis vobis d. Pedro Daltello... mandamus... quatinus sub excomunionis et 
privationis omnium beneficiorum vestrorum ... infra terminum 3 dierum ... mitram pon
tificalt.m ipsius d. n. pp. vobis alias a Rdo. patre d. Cosmate prefati d. n. pp. datha
rio ex commisione sue sanctitatis traditam... et quam ho. viris Thome de Spinellis 
et sociis mercatoribus in ·Ro. Curia pro certis pecuniarum summis per eos eidem do
mino n. pp. et Camere apostolice ... mutuatis ... in pignus et pro eorum securitate con
cessistis ... omnino habeatis ... et recuperetis atque ... dathario pro prefato smo. d. 11.